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Fortsatt stöd till våldsutsatta kvinnor och barn som bevittnat våld 
Socialnämnden fortsätter sitt engagemang för våldsutsatta kvinnor och barn som 
bevittnat våld i nära relationer. Nämnden söker nu närmare 1 miljon kronor hos 
länsstyrelsen i olika stimulansmedel riktade till den här målgruppen. Det handlar 
bland annat om tidiga insatser för barn till missbrukare och barn i familjer där våld 
och övergrepp mellan vuxna förekommer samt insatser för missbrukande kvinnor 
som utsätts för våld.  
 
Ett tvåårigt projekt planeras för att ge bättre information om stödet till dessa kvin-
nor, samordna resurser och utveckla kompetensen inom området. I sommar öppnas 
för övrigt ett boende för våldsutsatta kvinnor med missbruksproblem. 
 
En annan grupp som lyfts fram är våldsutsatta äldre kvinnor och kvinnor med funk-
tionsnedsättning. Nämnden vill höja ambitionsnivån och anställa en projektledare 
för att utveckla stödet. Förstärkning av den ideella kvinnojouren Amanda tillhör 
också prioriteringarna.  
 
 
Jämställda löner  
Socialnämnden har antagit en jämställdhetsplan för åren 2010-2011. En kartlägg-
ning av jämställdheten inom socialförvaltningen visar att lönespridningen bland 
kvinnor och män med samma arbetsuppgifter är marginell. På basplanet har kvinnor 
allmänt något högre löner än män och på chefsnivå är förhållandet det omvända. 
Andelen män som är chefer idag motsvaras för övrigt av deras andel i förvaltningen.  
 
 
Ekonomi – 4,7 mkr i överskott  
Prognosen för årets resultat uppskattas till ett överskott på cirka 4,7 miljoner kronor. 
Kostnaderna för försörjningsstödet fortsätter att öka och beräknas ge ett underskott 
på drygt 9 mkr. Årets kostnader för försörjningsstödet för januari till april ligger 11 
procent högre jämfört med motsvarande period förra året. Dessa kostnadsökningar 
kan inte klaras annat än genom att använda en del av bufferten för oförutsedda hän-
delser.  
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500 tillfrågade om behovet av trygghetsbostäder 
Socialnämnden har låtit undersöka intresset för så kallade trygghetsbostäder. Trygg-
hetsboende är ett anpassat boende med gemensamma lokaler och viss tillgång till 
personal för råd ochstöd. Drygt 500 personer mellan 60 och 90 år har tillfrågats. 
Svaren visar att det kan finnas ett intresse för den här typen av bostäder i Gotlands 
kommun. Nämnden anser dock att frågan bör ingå i en större bostadspolitisk diskus-
sion. Kommunen måste bland annat ta ställning till om den ska erbjuda trygghetsbo-
städer inom det ordinarie bostadsbeståndet samt hur kostnaderna för den extra servi-
cen i trygghetsbostäder ska betalas.  
 
 
Nya lokaler för arbetskooperativet Suderviljan 
Socialnämnden ger nu klartecken till nya lokaler för arbetskooperativet Suderviljan i 
Klintehamn. Förutsättningen är dock att kommunstyrelsens budgetberedning i höst 
godkänner investeringen på cirka 7,2 miljoner kronor. Sociala arbetskooperativet 
Suderviljan är en ideell förening som bedriver växthusodling tillsammans med 
kommunens dagliga verksamhet. Enligt avtal med Suderviljan ansvarar kommunen 
bland annat för att upplåta lokaler till kooperativet. I byggplanerna ingår nytt växt-
hus och nya utrymmen för försäljning, kontor och personal.  
 
 
Grönsiskan, seniorboende utan matsal 
Matsalen vid seniorboendet Grönsiskan i Visby stänger den 1 december i år. Beslu-
tet har mött protester och nu svarar socialnämnden på ett medborgarförslag om att 
behålla matsalen. Nämnden påpekar att Grönsiskan numera är ett seniorboende och 
där måste det inte finnas en matsal. Vid de nyare seniorboendena på Tjelvargränd 
finns till exempel ingen matsal.  
 
Grönsiskan var förut ett så kallat särskilt boende för personer med stora omvård-
nadsbehov, men är nu ett seniorboende. Seniorboende är till för äldre personer som 
vill bo i en lägenhet som är handikappanpassad. Den hjälp de behöver får de i form 
av hemtjänst.  
 
När Grönsiskan blev ett seniorboende skulle egentligen de som hade beslut på att de 
skulle bo i ett särskilt boende ha flyttat, men de fick bo kvar. Inga nya personer med 
beslut om särskilt boende har dock fått flytta in. Idag har fyra av dem som bor på 
Grönsiskan gamla beslut om särskilt boende. Dessa personer kan få flytta till ett 
särskilt boende med matsal om de vill. Övriga boende som har behov av mer service 
och omvårdnad har möjlighet att ansöka om att få bo i ett särskilt boende. 
 


